
O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M ĚD Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Zařízení ke sběru a výkupu odpadů společnosti CZECH-METAL s.r.o., provoz Vimperk“. Na základě 
písemných vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský úřad 
závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 

Město Vimperk žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním 
rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Vimperk o písemné či elektronické 
(laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této informace a o tom, jakým dalším způsobem byla 
informace ještě zveřejněna. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia kód záměru JHC496 nebo na internetových stánkách 
kraje www.kraj-jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 

 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 

číslo jednací:  KUJCK 27747/2010 OZZL/8/Lz  Datum: 13.9.2010  vyřizuje: Ing Petr  Láznička  telefon: 386 720 770 

mailto:laznicka@kraj-jihocesky.cz
mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:(laznicka@kraj-jihocesky.cz)
http://www.cenia.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz


 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 27747/2010 OZZL/8/Lz 
 
Obdrží na doručenku: 
- CZECH-METAL s.r.o., Šach 17, 380 01 Volfířov, pošta Dačice        
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
- Město Vimperk, Steinbrenerova 6, 38517 Vimperk  

Dotčené správní úřady: 
- Městský úřad Vimperk, Steinbrenerova 6, 38517 Vimperk 

- odbor životního prostředí  
- odbor školství, kultury a cestovního ruchu – památková péče     

- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                                                              
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71  České Budějovice 
- Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a 

nakládání s odpady 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10             
  

mailto:laznicka@kraj-jihocesky.cz
mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M ĚD Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
 ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
Název:  „Zařízení ke sběru a výkupu odpadů společnosti CZECH-METAL s.r.o., provoz Vimperk“ 

Kapacita a charakter záměru:  
Záměrem je vybudování klasického zařízení ke sběru a výkupu tzv. druhotných surovin. Provozovna bude 
umístěna do průmyslového areálu na jihovýchodním okraji města, na části pozemku parc. č. 1225/99. Původně 
bylo dané území využíváno armádou ČR. Zařízení bude určeno ke sběru a výkupu odpadů (druhotných surovin) od 
občanů, případně drobných podnikatelů. V zařízení bude soustřeďováno maximálně do 1 000 t odpadů, z toho 10 
tun odpadu charakteru nebezpečného odpadu. Odpad bude uložen do určeného místo dle typu odpadu (např. 
velkoobjemové kontejnery, palety, zajištěný kontejner pro soustřeďovaní nebezpečných odpadů, např. typ MEVA). 
Dle potřeby může být odpad dále tříděn. Odpad bude dále převezen dle podmínek silničního zákona do 
odpovídajícího zařízení pro další využití, úpravu či odstranění. V oploceném areálu bude umístěna mobilní buňka 
pro obsluhu uvedeného zařízení včetně suchého mobilního WC. Z inženýrských sítí se předpokládá napojení na 
elektrickou energii. Provozem zařízení bude vytvořena kapacita ke sběru některých druhů nebezpečných odpadů 
v dané lokalitě a dojde ke zlepšení nakládání s odpady v širším okolí. 
 
Umístění: kraj: Jihočeský  
               Obec: Vimperk 
       kat. území: Vimperk 
Oznamovatel:  ČECH-ODPADY s.r.o., Biskupský dvůr 2095/8, 110 01 Praha 1, IČ 26 06 88 69 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Zařízení ke sběru a výkupu odpadů společnosti CZECH-METAL 
s.r.o., provoz Vimperk“ doručena celkem 2 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát 
České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje). 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (ČIŽP) upozorňuje na zatřiďování 
odpadu dle vyhlášky č.381/2001 Sb. (Katalog odpadů) a dále na nedostatečný popis biotopu lokality – průmyslový 
areál dříve používaný armádou. ČIŽP k záměru nemá připomínky 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS) souhlasí se záměrem bez připomínek.  
 

III. Závěr: 
Záměr „Zařízení ke sběru a výkupu odpadů společnosti CZECH-METAL s.r.o., provoz Vimperk“ naplňuje dikci 
bodu 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů (zároveň je podlimitním záměrem k bodu 
10.5 Skladování železného šrotu (včetně vrakovišť) nad 1000 t) kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu. Dle § 7 zákona 
bylo provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Zařízení ke sběru a výkupu odpadů společnosti CZECH-METAL s.r.o., provoz Vimperk“ 
n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e proto posuzován podle zákona, 

za těchto podmínek: 
Bude vypracován „Plán havarijních opatření pro případ úniku látek škodlivých vodám“. V zařízení budou k dispozici 
veškeré pomůcky pro likvidaci znečištění. 

číslo jednací: KUJCK 27747/2010 OZZL/8/Lz     datum: 13.9.2010  vyřizuje: Ing. Petr Láznička  telefon: 386 720 770 

mailto:laznicka@kraj-jihocesky.cz
mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
Přílohy: 
Došlá vyjádření: 
Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 30.8.2010 
Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 16.8.2010 

mailto:laznicka@kraj-jihocesky.cz
mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

